
  

s t r a n a /1 

CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                             1/2021 

 

 
 

 

SLOVO STAROSTY 

 
Vážení občané, 
blížící se velikonoční svátky nám ukončí zimu, která byla oproti jiným rokům bohatá na sněhovou pokrývku. 
Přinesla nám více starostí s odklízením sněhu oproti minulým létům, nicméně vše jsme zvládli bez větších 
problémů.  Místní malé kopečky v okolí Choryně určitě dětem posloužily k zimním radovánkám. Mnozí však 
vzhledem k situaci s pandemií koronaviru a plošným zákazům si této sněhové pokrývky nemohli užít na horách.  
Velice si vážím, že jste důslední v dodržování vládních nařízeních spojených s ochranou proti koronaviru. Tím 
chráníte nejen své zdraví, ale také zdraví všech ostatních. Nezbývá nám než věřit, že se situace bude brzy 
zlepšovat.  
 
Dovolte mi pár informací k investicím v naší obci v roce 2021.  Vše však bude záviset na rozhodnutí 
poskytovatelů dotací, neboť na všechny níže jmenované akce máme podané žádosti o poskytnutí dotace. 
 
Na přelomu loňského roku a začátku letošního roku jsme žádali o dotace na tyto záměry: 

o Rekonstrukce Obecního úřadu Choryně 
o Oprava MK 3c Podzáhradí v obci Choryně po povodni v roce 2020 
o Nový chodník u kostela v obci Choryně 
o Rekonstrukce Kapličky na p.č. 88/2 (naproti restauraci u Podmolů) 
o Změna užívání bytové jednotky č.p. 199 v obci Choryně (bývalá ordinace lékaře) 

 
Doufáme, že budeme úspěšní. 
 
 

http://www.obec-choryne.cz/


 

s t r a n a / 2 

V současné době již probíhají práce na těchto akcích:  
o Restaurování sochy panny Marie Zašovské s dítětem (naproti restaurace) 
o Obnova fotbalového hřiště 
o Obnova porostu LHC Choryně 

 
Závěrem mi dovolte, abych Vám všem popřál klidné, ale přitom veselé prožití velikonočních svátků a mnoho 
zdraví v této těžké době.                                                                                                                                                             

            Pavel Kývala  
                                                                                                                                              starosta 

 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 14.12.2020 

 

 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 dle 
předloženého návrhu. 

ZO schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu 
obce Choryně Základní organizaci ČSV Lešná, z. s., 
756 41 Lešná 30 pro činnost spolku v roce 2021 
částku ve výši 4000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje podání 
žádosti o dotaci na akci: „Oprava MK 3c Podzáhradí 
v obci Choryně po povodni v roce 2020“ v rámci 
výzvy MMR z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova. 

ZO stanovuje úplatu za pitnou vodu odebranou 
v roce 2021 z Obecního vodovodu ve výši 37 Kč/m3. 

ZO stanovuje úplatu za pitnou vodu odebranou 
v roce 2020 z Vodovodu Střítež ve výši 10 Kč/m3. ZO 
stanovuje úplatu za stočné nájemníkům a 
vlastníkům bytů a nebytových prostor na č.p. 
Choryně 199 a Choryně 200 ve výši 12 Kč/m3 pitné 
vody, odebrané v roce 2021. 

ZO stanovuje úplatu za stočné domácnostem 
připojeným na stávající kanalizační síť ve výši 4 
Kč/m3 spotřebované vody v roce 2021. Spotřeba 
vody činí v tomto případě podle příslušného 
ustanovení vyhlášky č. 428/2001 Sb. 35 
m3/osobu/rok. Odečty a propočty pololetně popř. 
ročně, splatnost do 14-cti dnů, uvedené ceny jsou 
bez DPH.  

ZO schvaluje aktualizovaný Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o zajištění provozu a údržby vodohospodářského 
zařízení č. VaK/118/2005 uzavřené mezi společnosti 
VaK Vsetín a.s. a obcí Choryně ve výši 103.673,- Kč 

bez DPH pro rok 2021. Tímto dodatkem č. 1 se ruší 
platnost předcházejících dodatků. 

ZO schválilo likvidační komisi ve složení:    
1. Bc. Beková Lucie, DiS. – předseda likvidační 

komise 
2. Strnadová Andrea, DiS. – člen likvidační ko-

mice 
3. Pavlín Josef – člen likvidační komise 

 
ZO schvaluje inventarizaci obecního majetku za rok 
2020 dle přiložených inventurních zápisů a ukládá 
likvidační komisi předložit do příštího zasedání ZO 
návrh na způsob provedení likvidace nepotřebného 
majetku. 
 
ZO schvaluje obsah konceptu popisu událostí v le-
tech 2020 pro provedení zápisu do obecní kroniky. 
   
ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 
písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění a v souladu s ustanovením 
§ 4 a násl. zák.č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění 
rozpočet obce na rok 2021 včetně soc. fondu na rok 
2021 v předloženém znění: 
 

Třída 1   Daňové příjmy 10 212 000 

Třída 2  Nedaňové příjmy 2 037 000 

Třída 3   Kapitálové příjmy 0 

Třída 4   Přijaté dotace 2 830 900 

   Příjmy celkem 15 079 900 



 

s t r a n a / 3 

Třída 5  Běžné výdaje 12 526 200 

Třída 6  Kapitálové výdaje 5 161 000 

   Výdaje celkem 17 687 200 

   Financování celkem 2 607 300 

 
Z toho neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Choryně, 
přísp. org. ve výši 1.020.000,- Kč  
a neinvestiční příspěvek pro Tělovýchovnou jednotu 
Sokol Choryně, z.s. ve výši 100.000,- Kč. 
 
 
 

ZO schvaluje vnitřní směrnici č. 1/2020 s názvem 
Systém náležité péče hospodářského subjektu obce 
Choryně (IČO: 00303844) uvádějícího poprvé na 
vnitřní trh dřevo vytěžené v lesích hospodářského 
subjektu a z něho vyrobené dřevařské výrobky a 
dále dřevo vytěžené rostoucí mimo les. 

ZO schvaluje Nařízení obce č. 6/2020 o vymezení ne-
udržovaných úseků chodníků na území obce Cho-
ryně podle předloženého návrhu. 

 

 

 

 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 15.3.2021 

 

ZO bere na vědomí informaci starosty o schválení 
rozpočtového opatření č. 1/2021 v rámci jeho 
pravomocí dle předloženého návrhu. 

ZO schvaluje příspěvek na obědy paní M.Š.ve výši 
10,- Kč/oběd a to od 1.4.2021. 

ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
deleguje pana Pavla Kývalu, Choryně č. 207, 
starostu obce, jako zástupce obce Choryně na 
řádnou Valnou hromadu společnosti Vodovody a 
kanalizace Vsetín, a.s., IČ: 47674652, která se bude 
konat 3.6.2021 ve Vsetíně. 

ZO schvaluje roční účetní závěrku ZŠ a MŠ Choryně 
dle předložených výkazů a dále schvaluje rozdělení 
hospodářského výsledku ve výši 64.727,01 Kč do 
fondu odměn a fondu rezerv dle předloženého 
návrhu: fond odměn 12.800,- Kč, rezervní fond 
51.927,01 Kč. 

ZO Choryně schvaluje návrh Smlouvy o zřízení 
služebnosti mezi Obcí Choryně a Povodím Moravy, 
s.p.  k pozemku parc.č. 143/1 - vodní plocha, pro 
k.ú. a obec Choryně, stanoveném geometrickým 
plánem č. 569-138/2020 ze dne 5.2.2021. Celková 
výše úplaty za zřízení služebnosti dle této smlouvy 
je 8 050,- Kč. K hodnotě služebnosti bude 
připočtena příslušná sazba DPH.Podpisem smlouvy 
pověřuje zastupitelstvo starostu obce. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje návrh 
„Dohody o náhradě škody“ mezi obcí Choryně a 
panem J. Š. dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem.  

Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí 
solidárního příspěvku pro město Valašské Meziříčí 
na provoz plavecké školy Valašské Meziříčí ve výši 
13.518,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje podání 
žádosti o dotaci na akci "Změna užívání jednotky 
č.p. 199 v obci Choryně" do výzvy Ministerstva 
financí ČR v rámci programu Podpora výstavby, 
obnovy a provozování komunální infrastruktury. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje investiční 
záměr na akci "Změna užívání jednotky č.p. 199 v 
obci Choryně" jako povinné přílohy k žádosti o 
dotaci do výzvy Ministerstva financí ČR v rámci 
programu Podpora výstavby, obnovy a provozování 
komunální infrastruktury, dle předloženého 
návrhu. 

ZO schvaluje zhotovitele projektové dokumentace 
na Obnovu hřbitova v obci Choryně pana Jiřího 
Jestřába – ARTEMI, Příční 486/9, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ: 63001969, za cenu 75.000,- Kč bez 
DPH. 



 

s t r a n a / 4 

KULTURNÍ KOMISE 

  

Ráda bych Vám přinesla lepší zprávy v podobě plánovaných akcí v naší obci, ale bohužel 

situace ohledně pandemie koronaviru se stále nezlepšuje a společenské události se nesmí 

konat. Nezbývá nám než vyčkávat, co nám čas přinese. Všichni se moc těšíme, že se 

začneme brzy setkávat při kulturních akcích. 

Krásné velikonoční svátky přejí členové kulturní komise. 

                                                                                                                                           za kulturní komisi Andrea Strnadová

                  

HASIČI 

 

❖ Oslavy sv. Floriána, Kácení máje a okrsková soutěž hasičů se letos z důvodu nouzového stavu nekonají. 

 

OBECNÍ KNIHOVNA CHORYNĚ 

 

Technické podmínky nám nyní neumožňují mít otevřené výdejní okénko v naší obecní knihovně. Pro čtenáře, ale 

chystáme knižní novinky, které si budou moci zapůjčit, jakmile to jen trochu bude možné. Přeji pěkné prožití 

velikonočních svátků. 

                                                          knihovnice Zdenka Pavlínová  

 

 

IKV 

 

Institut Krista Velekněze 

Domov pro seniory Panny Marie Královny v Choryni 

 

Připravujeme se na blížící se jaro a Velikonoce 

Ačkoli nás počasí příliš nepřesvědčuje o blížícím se jaru a všichni bychom si už rádi užívali teplejších dnů, musíme 

ještě čekat. A tak Vám chceme nabídnout, abyste si jarní a velikonoční atmosféru přesto vytvořili – výrobky keramické 

i jiné z dílny Centra sociální rehabilitace si můžete prohlédnout a vybrat na mostku ke klášteru a v zahradním 

domečku u branky. Nabídka nových výrobků bude od 27. března. Na přiložených fotografiích (nebo na fotografiích 

na facebooku Výrobky choryňského kláštera) je můžete vidět hned. 

       Marie Uhlířová 

                   



 

s t r a n a / 5 

 
Ukázka výrobků z choryňského kláštera 

ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 

 

Celkový chod školy je velmi poznamenán pandemií 

COVID – 19. V průběhu posledního roku došlo 

několikrát k uzavření všech základních škol v ČR, nyní 

také i mateřských škol. 

V současné době se všichni žáci učí distančně, školní 

výuka probíhá online formou videokonferencí. Je to 

náročnější pro všechny, zvláště pro mladší žáky a děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami, kterým musí 

rodiče více pomáhat, a proto jim touto cestou moc 

děkujeme za spolupráci. Také v mateřských školách 

nově nastala povinnost distanční výuky pro děti v 

posledním roce docházky – tudíž pro předškoláky. Ti 

naši dostali domů k vypracování pracovní listy z různých 

oblastí rozvoje a jednou týdně se na jednu hodinu 

připojují s paní učitelkou online, aby udrželi sociální 

kontakt se školkou a hlavně s kamarády. Distanční výuku 

bereme jako novou výzvu, příležitost vyzkoušet si různé 

metody, rozvíjet se v oblasti ICT, vidět se častěji se 

spolužáky ze zahraničí, ale (dle mého názoru) 

nenahrazuje plnohodnotně prezenční výuku v prostředí 

školy. Doufáme, že současná nařízení a opatření budou 

ku prospěchu, epidemiologická situace u nás se zlepší a 

my se budeme moci brzy vrátit do školy k učení i k 

realizaci akcí, které nás těší a k naší škole 

neodmyslitelně patří.

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                            

Zimní radovánky v MŠ                                           Projektový den v MŠ „Co se děje v lese“ 



 

s t r a n a / 6 

A co se dělo ve školce přes zimní období? 

     V novém roce 2021 jsme se s dětmi ze školky byli podívat na betlém v místním kostele. Děti si prohlédly 
postavičky, krásný, nově vymalovaný kostel a černouškovi vhodily do kasičky drobné mince. Když nám napadlo 
hodně sněhu, neváhali jsme, vzali jsme lopaty, boby a šli jsme si ven užívat zimní radovánky. Při tvoření ve školce 
jsme si zase vyrobili netradiční hudební nástroje, na které jsme si zkusili zahrát známé písničky. Také nás navštívilo 
divadélko Leonka s pohádkou „Josífek a kouzelná houpačka“, která se dětem moc líbila. Děti si při ní zatančily, 
zatleskaly a společně i zazpívaly. 

 

Projektový den v MŠ „Ptáci na krmítku“ 

Na konci ledna se děti věnovaly pozorování ptáků na 

školní zahradě s odborníkem panem Chumchalem z 

ČSOP. Během celého týdne jsme si ve školce povídali o 

ptácích, kteří u nás žijí, vyráběli jsme krmítka z dřívek, 

ptáčky jako obrys ruky nebo lepené ptáčky z barev-

ných kousků papíru. Také jsme vyráběli závěsná kr-

mítka pro ptáčky a ta jsme společně rozvěsili na za-

hradě školy.    

Projektový den v MŠ „Co se děje v lese“ 

Ve školce jsme v zimě přivítali pana Juráně z Myslivec-
kého sdružení Březina, který si pro děti připravil po-
znávání známých i méně známých lesních zvířat. Děti 
se dozvěděly, jak se zvířata dělí podle druhu příjmu po-
travy, podívaly se na výstavu zvířecích trofejí nebo 
mysliveckého vybavení a vyzkoušely si dalekohledy a 
vábničky. Moc se nám i tento projektový den líbil! 

 Na konci února se ještě v MŠ uskutečnil oblíbený “Barevný týden”, zakončený veselým karnevalem.        

                                                                                                                                             Bc. Veronika Šťastná, zástupce za MŠ 

A co se přes zimní období událo v základní škole? 

     I když jsou aktivity ZŠ značně zredukovány kvůli protiepidemiologickým opatřením, proběhl projektový den na 

téma „Les”. Ten byl zakomponován do všech vyučovacích hodin a ještě jsme se  s p. hajným Kamasem vypravili na 

vycházku do lesa, kde nám poutavým vyprávěním přiblížil lesy v Choryni, ekosystém les a jeho obyvatele i způsoby 

ochrany životního prosředí. 

     Žáci ZŠ měli běžné vyučování zpestřeno ještě např. „Palačinkovým dnem”, kdy si vyzkoušeli palačinky také 

připravit či školním kolem „Recitační soutěže”. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Projektový den „Les“                                                                  Recitační soutěž v ZŠ 



 

s t r a n a / 7 

       V okrskovém kole literární soutěže „O poklad strýca Juráša“ uspěla na 3. místě v próze žákyně 5. ročníku Jolana 

Oravová. Její práce postupuje do okresního kola, tak jí budeme i nadále držet pěsti.  

     Po delší době tuto zimu napadlo hodně sněhu, a tak jsme si hlavně v rámci hodin tělesné výchovy (které jsou ve 

vnitřních prostorách také zakázány) a ve školní družině mohli užít zimní radovánky: koulování, bobování či bruslení 

na místním rybníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Bruslení na rybníku                                                                            Zimní radovánky na zahradě 

         V měsíci únoru jsme obdrželi drobné ceny a hlavně certifikát „Světové školy“, který naši školu opravňuje tento 

titul používat. I v letošním roce jsme se začali globálním problémům světa věnovat. Žáci nyní doma kreslí obrázky 

zvířátek ze statku, podle kterých chceme tisknout na naší 3D tiskárně vykrajovátka. Uvidíme, jestli se nám podaří 

prodejem perníčků a vykrajovátek vydělat si na koupi „Skutečného dárku – veselé kozy“ pro jednu chudou rodinu 

ve světě. (https://www.skutecnydarek.cz/p/vesela-koza/)  

Projekt „Průša do škol“ 

V rámci projektu jsme získali 3D tiskárnu – učíme se sní pracovat 

 

Co plánujeme?                      

          V jarním období proběhnou zápisy do ZŠ i MŠ Choryně.  

• Tak jako loni se z důvodu mimořádných opatření budou zápisy konat bez osobní přítomnosti dětí ve škole. 

• Zápis do ZŠ bude probíhat ve dnech od 6. dubna do 23. dubna 2021 (vždy od 8.00 do 16.30 hodin) – 
máme volných 7 míst.                                                                          

• Zápis do MŠ proběhne od 3. května do 14. května 2021 (vždy od 8.00 do 16.30 hodin) – máme volných 7 
míst. 

• Přihlášky k zápisům si již nyní můžete vytisknout z  www.zschoryne.cz nebo osobně vyzvednout v ZŠ a MŠ 
Choryně (v místnosti pro výdej obědů). 

 

Co bude dál??? Nevíme ...jen doufáme, že už bude lépe... 

Jménem celé organizace přeji všem příjemné prožití jarních dnů hlavně ve zdraví.  

                                                                        Mgr. Blanka Palátová ředitelka 

https://www.skutecnydarek.cz/p/vesela-koza/
http://www.zschoryne.cz/


 

s t r a n a / 8 

 

 

 

ODBORNÝ SEMINÁŘ PRO PEDAGOGY A WORKSHOP PRO RODIČE 

 

 

Pedagogové a rodiče se vzdělávali on-line 

První únorový den se v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II uskutečnil 

on-line formou odborný seminář pro pedagogy a workshop pro rodiče s oblíbenou lektorkou Lenkou Bínovou. „Na 

základě zjištěného zájmu jak ze strany pedagogů, tak rodičů jsme vybrali témata, která u těchto cílových skupin nejvíc 

rezonují,“ uvedla Alena Střítezská, vedoucí Pracovní skupiny Rovné příležitosti a pokračovala: „Pedagogové se nejvíce 

zajímali o problematiku vzrůstající agresivity a agresivního chování dětí, rodiče preferovali téma související se školní 

zralostí dětí nastupujících do prvních tříd.“ Zájem o odborný seminář i workshop byl značný. Pedagogů se zúčastnilo 

cca 40, rodičů kolem 80. S lektorkou Lenkou Bínovou se zájemci budou moci opět setkat na dalších vzdělávacích 

akcích v prosinci 2021 a březnu 2022. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“, registrační číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594, je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání.

 



 

s t r a n a / 9 

ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ 

 

Fotbalové okénko 

V roce 2020 jsme obdrželi na podporu naší fotbalové mládeže dotace z rozpočtu Zlínského kraje a státního rozpočtu 

prostřednictvím Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy v rámci programu Můj klub 2020. Díky těmto dotacím 

bylo možné podpořit fotbalové úsilí našich nejmenších fotbalistů a fotbalistek. Z dotací jim byly zakoupeny nezbytné 

fotbalové pomůcky – fotbalové míče, fotbalové branky, lahve na pití, rozlišovací dresy a drobné občerstvení na 

zápasy. 

Z dotací byla také upravena druhá šatna využívaná zejména pro hostující hráče fotbalové přípravky. Šatnu, 

provizorně vybavenou přenosnými lavičkami, tak nahradil systém vestavěných lavic a věšáků. Díky této investici se 

zatraktivnilo a zkvalitnilo zázemí pro fotbalové zápasy naší mládeže. 

V neposlední řadě se díky finančním prostředkům výše uvedených donátorů mohou malí fotbalisté těšit, že novou 

sezónu zahájí v nových dresech a oblečení. 

Děkujeme za finanční podporu! 

Za TJ Jana Pelcová Krejčová 

                                                                               

                                                                                      Projekt 

„Zabezpečení sportovní činnosti dětí a mládeže spolku“ 

byl financován ze státního rozpočtu v rámci programu „Můj klub 2020“ 

 

 

 

Projekt 

„Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže – Choryně 2020“ 

byl spolufinancován Zlínským krajem 



 

s t r a n a / 10 

 

                
Nové vybavení šaten                                                                     Nové vybavení šaten 

 

                                       
Dres a oblečení pro přípravku a žáky                                              Dres a oblečení pro brankáře přípravky 

 

 

                                            
                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                              za TJ Michal Pelc 

                                                                                                                           



 

s t r a n a / 11 

BOHOSLUŽBY 

 

  

Možná účast na bohoslužbách je na 10 % kapacity kostela - cca 20 lidí.  

Vzhledem k situaci se mohou okolnosti účasti na bohoslužbách měnit. Sledujte proto aktuální ohlášky na 

farních stránkách www.choryne.farnost.cz a vývěsku u kostela.      

 

Přeji vám požehnaný a pokojný čas velikonočních svátků,  

prožitý v rodinném kruhu v blízkosti milovaných,  

v tom se odkrývá poselství Velikonoc. 

 

Kristovou smrtí nám Bůh ukázal velikost své lásky k nám, když obětoval za nás vlastního Syna  

a jeho zmrtvýchvstáním jsme získali i my nový život v lásce. 

 

P. Pavel Jombík 

 

 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

 

 PŘISTAVENÍ VLEČEK PRO JARNÍ ÚKLID ZE ZAHRAD 

PONDĚLÍ 19.4.2021 - ÚTERÝ 20.4.2021 1. vlečka Hřbitovní ulice, 2. vlečka U kulturního domu 

STŘEDA 21.4.2021 – ČTVRTEK 22.4.2021 1. vlečka Kutíky, 2. vlečka U kovárny 

PÁTEK 23.4.2021 – SOBOTA 24.4.2021 1. vlečka U trafostanice, 2. vlečka Sídliště (parčík) 

PONDĚLÍ 26.4.2021 – ÚTERÝ 27.4.2021 1. vlečka Kopec, 2. vlečka U mlýna 

STŘEDA 28.4.2021 – ČTVRTEK 29.4.2021 1. vlečka Ve dvoře, 2. vlečka Střítežík 

 

 

 

Pořad bohoslužeb v kostele v Choryni – Velikonoce 2021 

27.3 28.3. 

Květná neděle 

1.4. 

Zelený čtvrtek 

2.4. 

Velký pátek 

3.4.  

Bílá sobota 

4.4. 

VN neděle 

5.4. 

VN pondělí 

18:00 9:00 18:00 15:00 20:00 9:00 9:00 

10:30 10:30 

http://www.choryne.farnost.cz/


 

s t r a n a / 12 

 

CO PATŘÍ DO VLEČKY:

1. den – vlečka bude přistavena na příslušném 

místě.  

Nakládejte pouze větve z ořezů a keřů, které se 

budou následně štěpkovat. 

2. den – nakládejte pouze takový bioodpad jako je 

tráva, listí, neupotřebená zelenina, ovoce, různé 

rostliny apod. 

!!!!!!DO VLEČKY NEPATŘÍ-kamení, sklo, plasty, papír, železo ani jiný odpad!!!!!!! 

 

****OÚ nabízí možnost zapůjčení klíčů od kompostárny, kde lze po dohodě bioodpad ZDARMA odvézt**** 

 

 

Kompost do zahrad zdarma 

Obec Choryně ve spolupráci se Skládkou Bystřice, s.r.o, zajistila kompost do zahrad zdarma. V pondělí 

29.3.2021 si mohou občané vyzvednout kompost do zahrad, který bude před drobnou provozovnou 

(parkoviště u Rybárny). Proto, pokud máte zájem, neváhejte a pro kompost si přijeďte. K dispozici pouze omezené 

množství. 

 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU, SBĚR ŽELEZA A ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

SOBOTA 17.DUBNA 2021 

                                                             Časový harmonogram:   
                                                                        8:00 – 8:15        STŘÍTEŽÍK 

                                                                        8:30 – 9:15        SÍDLIŠTĚ U TRAFA 

                                                                        9:15 – 9:45        SÍDLIŠTĚ U JEDNOTY 

                                                                        9:45 – 10:15      HŘBITOVNÍ ULICE 

                                                                        10:15 – 11:00    U RYBÁRNY 

                                                                        11:00 – 11:45    KUTIKY 

 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: NENAVÁŽEJTE ODPAD 

PŘEDEM NA STANOVENÁ MÍSTA, ALE AŽ BUDE 

PŘISTAVEN KONTEJNER 

PROSÍME, DODRŽUJTE ROZESTUPY ALESPOŇ 2 

M A MĚJTE RESPIRÁTOR 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU – zajistí pracovníci obce Choryně pan Kutálek a pan Jiříček 

ČLENOVÉ SDH – budou zajišťovat sběr starých elektrospotřebičů v kompletním stavu 



 

s t r a n a / 13 

CO NEPATŘÍ DO VELKOOBJEMOVÉHO KONTEJNERU: rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný 

odpad obsahující rtuť, oleje (např. impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, čistící a odmašťovací 

přípravky, znečistěné obaly a pomůcky od výše uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a 

akumulátory, lednice, televize, monitory, počítače, potraviny, krmiva, obilniny, zemina, kameny, výrobky s azbestem (střešní 

krytiny, roury) 

CO PATŘÍ DO NEBEZPEČNÉHO KONTEJNERU: rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 

obsahující rtuť, oleje (např. impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, 

znečistěné obaly a pomůcky od výše uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a 

akumulátory

Třiďme tuky a oleje 

 
Víte o tom, že od 1. ledna 2020 je povinností občanů třídit také použité jedlé tuky a oleje? 

 

 

  

Ty dosud končily převážně v kanalizacích a 

následně v čistírnách odpadních vod, kde 

způsobovaly velké problémy. Upotřebené 

tuky a oleje z domácností přitom představují 

kvalitní suroviny, které je možné po dalším 

zpracování znovu použít. 

 

 

 

Oleje z pánví či fritovacích hrnců a jedlé tuky, 

jako je na příklad sádlo či máslo, stačí slít do 

prázdných PET lahví, kterých je v běžné 

domácnosti také spousta, a poté řádně 

uzavřené láhve vyhodit do kontejneru 

určeného právě pro sběr jedlých olejů. Od 

minulého roku jsou těmito kontejnery 

vybaveny všechny obce. 

 

 

                      

 

    



 

s t r a n a / 14 

    

                         Zapojte se proto také do třídění tuků a   

                  olejů z Vaší domácnosti. Jako motivaci pro 

                  vás budou v průběhu měsíce března na 

                  obecním úřadě připraveny vzorky nálevek,  

                  které Vám se sléváním olejů a tuků  

                  pomohou. K dispozici je však omezené  

                  množství, proto neváhejte! 

Andrea Strnadová – místostarostka  

 

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2021 Z 26. NA 27.3.2021 

 

Infolinka sčítání  

Zavolejte nám na infolinku 274 056 789. K dispozici jsme každý pracovní den od 8:00 hodin do 16:00 hodin. Tyto 

hovory nejsou zatíženy tarifem za minutu volání. Jedná se o tzv. bílou linku, na které hovorné platí volající dle svého 

běžného tarifu. 

Průběh sčítání  

Příprava na sčítání do 26.3.2021   

 

Sčítání online 27.3.- 9.4.2021     

                                    

Listinné sčítání 17.4. – 11.5.2021 

 

Zpracování výsledků 12.5.-31.12.2021        

                                                                      

 Zveřejnění výsledků od 2022        

 

https://www.scitani.cz/                                               https://scitani.cz/csu/scitani2021/jak-se-secist    

 

                                                                                                                                                                             

 

https://www.scitani.cz/
https://scitani.cz/csu/scitani2021/jak-se-secist


 

s t r a n a / 15 

             

INVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU ZLÍNSKÉHO KRAJE 

ROZŠÍŘENÍ VODOVODNÍHO ŘADU CHORYNĚ – KOPEC 

 

Z rozpočtu Zlínského kraje byla obci Choryni poskytnuta investiční dotace na projekt „ROZŠÍŘENÍ 

VODOVODNÍHO ŘADU CHORYNĚ - KOPEC“ na základě programu RP 01-20 Podpora vodohospodářské 

infrastruktury částkou ve výši 433.000,- Kč. 

Celkové náklady byly ve výši 930.456,45,- Kč. Zlínský kraj poskytl dotaci ve výši 433.000,- Kč, obec 

Choryně zaplatila z vlastních zdrojů 497.456,45,-Kč. 

 

 

 

NECHTE SE INFORMOVAT O ODSTÁVKÁCH ELEKTŘINY E-MAILEM NEBO SMS 
Je to snadné. 

 
Krok 1 
Zaregistrujte se na webové stránce: 
www.cezdistribuce.cz/sluzba 
 
Krok 2 
Vyplňte: 

EAN kód (18místný číselný kód najdete 
na vyúčtování za elektřinu) 

 Datum narození zákazníka / IČO 
 E-mail pro potvrzení nastavení služby 

 
Krok 3 
Registrovat můžete až 3 e-maily a 1 telefonní číslo pro SMS. 
Informace o odstávkách tak mohou chodit nejen Vám, ale 
i ostatním členům rodiny nebo například nájemníkům. 
A máte HOTOVO! 
O plánovaných odstávkách elektřiny budete informováni 
zdarma, minimálně 15 dnů předem e-mailem a SMS. 

 

                                                                       

 

http://www.cezdistribuce.cz/sluzba


 

s t r a n a / 16 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V ROCE 2021 V CHORYNI 

 

 

 

Tříkrálová sbírka 2021 

Stejně jako všechno ostatní v tomto roce, byla i 

Tříkrálová sbírka jiná. Tak, jako se ze dne na den, 

měnila proticovidová opatření, tak se měnily 

možnosti a způsoby jak uspořádat letošní 

Tříkrálovou sbírku, jejímž smyslem je 

vykoledovat finanční prostředky na pomoc 

potřebným, kteří se ocitli v nečekané složité 

situaci a zdravotně a sociálně znevýhodněným 

občanům a přinášet Tříkrálové poselství, které 

boří hranice mezi lidmi.  

 

Podpořit sbírku bylo možné na 

www.trikralovasbirka.cz, bankovním převodem 

na Tříkrálový účet č. 66008822/0800, kde po 

zadání variabilního symbolu 77707036 jste 

podpořili naši Charitu. Dále formou DMS na číslo 

87 777 a přispěním do zapečetěných kasiček, které 

byly umístěny v kostelích, úřadech a obchodech 

v jednotlivých městech a obcích. První tři způsoby  

 

 

je možné i nadále využít k podpoře sbírky, a to až 

do 30. dubna. 

Kasičky byly již rozpečetěny. Celkem se od dárců 

vykoledovalo 1 007 407 Kč. Z toho v Choryni 18 

248 Kč. Aktuální výnos online kasičky je 153 177 

Kč.  

Část těchto peněz putuje na domácí a zahraniční 

projekty Arcidiecézní charity Olomouc. Naší 

Charitě zůstává 58% z vybrané částky. Ty budou 

použity na přímou finanční pomoc pro lidi, kteří se 

ocitnou v nečekané tíživé situaci. Do Domu 

pokojného stáří koupíme profesionální mandl, 

který zajistí hloubkovou dezinfekci lůžkovin a 

prádla klientů. Část výtěžku sbírky bude použita 

na pokrytí provozních nákladů Centra sociálně 

materiální pomoci, jehož úkolem je bezplatně 

poskytnout, na základě vydané poukázky, 

materiální (potraviny, šatstvo) a ve zvlášť 

naléhavých případech i finanční pomoc lidem, 

kteří se ocitli v tíživé životní situaci. 

 

Vedení Charity Valašské Meziříčí tímto upřímně děkuje všem, kteří se do sbírky jakkoliv zapojili. 

Děkujeme obcím, městům, farnostem, obchodům za vstřícnost, ochotu a pomoc při organizaci. Děkujeme 

vám za vaši finanční podporu. 

Martina Došková  
Charita Valašské Meziříčí 

         

 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/


 

s t r a n a / 17 

 

 

 

VÝNOS Z KASIČEK       1 007 407 Kč                 

 

AKTUÁLNÍ VÝNOS 

ONLINE KASIČKY  

K 28. 1. 2021                     153 177 Kč  

 
CELKEM                         1 160 584 Kč     

 

    
 

 

 

VELIKONOČNÍ VAJÍČKA K VYMALOVÁNÍ 

     

Branky 11 419 Kč 

Choryně 18 248 Kč 

Dolní Bečva 76 120 Kč 

Horní Bečva 43 961 Kč 

Hutisko Solance 42 474 Kč 

Jarcová 4 753 Kč 

Kelč 76 898 Kč 

Kladeruby 10 451 Kč 

 Krhová 9 274 Kč 

Kunovice 15 961 Kč 

Lešná 22 707 Kč 

Loučka 12 858 Kč 

Malá Bystřice 4 695 Kč 

Podolí 3 225 Kč 

Police 15 076 Kč 

Poličná 8 039 Kč 

Prostřední Bečva 49 327 Kč 

Rožnov pod Radhoštěm  80 504 Kč 

Střítež nad Bečvou 12 518 Kč 

Valašská Bystřice 65 521 Kč 

Valašské Meziříčí 186 037 Kč 

Velká Lhota 9 849 Kč 

Vidče 52 539 Kč 

Vigantice 27 748 Kč 

Zašová 68 294 Kč 

Zubří 78 911 Kč 



 

s t r a n a / 18 
 



 

s t r a n a / 19 
 



 

s t r a n a / 20 

POPLATKY V ROCE 2021: 
 

 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2021 činí poplatek 470,- Kč. 

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. 
• Splatnost je do 30.6.2021. 

 

Poplatek ze psa v roce 2021 je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost je do 31.3.2021. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• Na obecním úřadě v hotovosti nebo 

• Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1340+č.p. domu 

Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze tak učinit 
osobně v úředních hodinách. Všechny informace a kontakty úřadu naleznou občané na oficiálních stránkách obce 
Choryně  www.obec-choryne.cz .  
Pro vstup a pohyb v budově obecního úřadu Choryně platí povinnost používání ochranných prostředků dýchacích 
cest  - respirátor. Zároveň je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost dva metry. 
 
ÚŘEDNÍ HODINY:  

• PO  08:00-11:30  12:30-17:00 

• ÚT  08:00-11:30 

• ST  08:00-11:30  12:30-17:00 

• ČT  08:00-11:30 

• PÁ ------ 

KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starosta, 770 197 507 - místostarostka, 731 158 381 - účetní 
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
 

 
 

Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 12.3.2021. Uzávěrka příštího čísla 1.6.2021. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

 

http://www.obec-choryne.cz/
mailto:podatelna@obec-choryne.cz

